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Modernizacion de la
supervision y

SO : Inclusiony
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Proyecto Ley v =
General de Bancos

- Gobierno corporativo de la SBIF
Unipersonal
Mecanismo de designacion del Superintendente
Plazo fijo del cargo
Causales de remocion

Restricciones / Compensacion para funcionarios SBIF periodo post
laboral

Extension de la proteccion legal a todos los funcionarios

Accountability
A EICER

- Resolucion Bancaria
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Conferencia Internacional ICBS
Segunda Conferencia “"Desarrollo, Estabilidad y
Sustentabilidad de la Banca

Seminario de CiberSeguridad y Fintech con la
Embajada del Reino Unido
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e £n materia de Regulacion y Supervision

e Nuevo modelo de supervision basada en riesgos
e Fiscalizacion de la TMC

e Fiscalizacion de ATMs

e Supervision de Operadores No-Bancarios

e Regulacion y Supervision de Liquidez (Basilea Ill)

e Nuevas areas de accion

e AML
e Medios de Prepago

e Chile Compra
e |_obby
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Nuevos
Reportes

Reportes (insumos /diagndstico)

Gén-ero N Informe de
el. SISte.Ina Inclusién
Financiero Financiera en
Chile
Informe de Género en el Informe de Educacion Informe de Inclusion
Sistema Financiero Financiera Financiera
(Julio 2016) (segundo semestre 2016) (Agosto 2016)
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Inclusion y §F
Educacion Financiera

e Nuevo Departamento de Inclusion y Educacion
Financiera

e Nueva Unidad de Asuntos Institucionales,

Participacion Ciudadana y Género

Programa permanente de Educacién Financiera SBIF

2 ferias de Educacion Financiera Santiago y Concepcion
Mes de Educacion Financiera

Premio de Educacion Financiera
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Inclusiony
Educacion Financiera

dela SBF/2016

e Participaron mas de 16
instituciones tanto publicas

#1 como privadas

e Mas de 1.300 personas en
su mayoria ninos visitaron la
Il Feria de Educacion
Financiera
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Encuestas

e Encuesta de Educacion Financiera
e FEncuesta de Capacidades Financieras CAF-SBIF
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e Aumento de la presencia internacional

e Observador miembro del Comité de Basilea
- Asambleas trimestrales
- Participacion en grupos de trabajo
- Organizacion Conferencia Bianual de Supervisores Bancarios

¢ Presidencia del Comité de ASBA

e Conferencia Internacional de Desarrollo y Estabilidad Financiera
- Caracter académico
- Periocidad anual (1ra en diciembre de 2015y 2da en diciembre de 2016)

e Participacion en Colegios de Supervisores
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Region de Valparaiso
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Algunas cifras /%

Insfraestructura Bancaria / Julio 2016
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Algunas cifras@

Captaciones (MM$) / Julio 2016

201,824 174,926 376,750
537,809 268,146 805,955
750,857 573,833 1,324,690
284,076 265,888 549,964
568,619 573,391 1,142,010
Valparaiso 1,934,835 1,999,790 3,934,625

23,107,925 64,883,225 87,991,150
743,930 780,361 1,524,291
1,033,484 883,067 1,916,551
1,830,197 1,960,942 3,391,139
764,154 717,695 1,481,849
298,341 333,371 631,712
779,978 638,847 1,418,824
113,627 88,072 201,699
283,608 277,922 561,530
33,233,262 74,019,476 107,252,738
10,125,338 9,136,257 19,261,589
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Algunas cifras %)
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Colocaciones Regionales (MMM$)

0
0

11.0%

6.9%

19.1%

6.9%

6.7%

7.3%

Monto de Operaciones / Julio2016
Arica y Parinacota 329 6% 6
Antofagasta 901,086 6.1% 779,505
Coguimbo 958,301 6.5% 493,004
Valparaiso 2308612 15.6% 1,357,230
RM 65735292 - 10,593917 -
Maule 1,754,614 11.9% 491,057
Araucania 1,301,013 8.8% 478,071
De los Lagos 1,459,672 9.9% 520,934
Magallanes 421,521 2.9% 224,550

* La participacion se calcula sobre el total pais excluida la RM

3.2%

1,917,043

1,204,680
2,677,129

0
0

13.7%

8.6%
19.2%

24,064,064 =

911,404
951,488
877,076

290,736

6.5%

6.8%

6.3%

2.1%

0
.07

10.0%

7.4%
17.7%

8.8%

7.6%

8.0%

2.6%

0
0

10.9%
11.1%
9.1%
8.6%
9.1%
8.8%
8.7%

9.6%

91,028
3,597,632
2,656,035
6,342,971
100,393,273
3,157,075
2,730,572
2,857,682

936,806
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Algunas cifras@ YR =

Colocaciones por Actividad Econdmica / Julio 2016

Var. 12
meses

Agricultura, ganaderia, silvicultura, infraestructura

Construccion
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Algunas cifras@ F =

Evolucion de la Mora (Mayo de cada afo)
Colocaciones Bancarias: % de la cartera con impagos

Parinacota

Antofagasta 1% 1% .77

2.7%
2.0%
2.1%

Araucania 2.8% 2.4% 2.2%

2.3% 2.0%

Magallanes 2.1% 1.8% 1.4%
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